mantenimiento, incluyendo el desarrollo de nuevas funcionalidades, de un Sistema Único de

Expediente Judicial  Electrónico para la Justicia del  Trabajo del Poder Judicial de la Ciudad

Autónoma  de  Buenos  Aires,  con  un  presupuesto  oficial  de  dólares  estadounidenses  cinco

millones seiscientos mil (U$S 5.600.000.-), fijándose como fecha límite para la presentación de

ofertas y la apertura pública de ofertas el día 9 de diciembre de 2025 a las 11.00 horas, o el día

hábil siguiente a la misma hora si resultara feriado o se decretara asueto.

Que el día 9 de diciembre de 2025 se realizó el acto de apertura de ofertas (v. Adjuntos

203822/25 y 215752/25), dejándose constancia de la recepción de una (1) oferta perteneciente a

la  firma  IAFIS  ARGENTINA  S.A.  (CUIT  Nº  30-70779324-0),  por  la  suma  de  dólares

estadounidenses cinco millones quinientos noventa y nueve mil novecientos ochenta y nueve

con  84/100  (U$S  5.599.989,84.-),  la  cual  obra  vinculada  como  Adjuntos  204182/25  y

204272/25.

Que en el marco de su competencia, la Comisión de Evaluación de Ofertas emitió su

Dictamen  de  Evaluación  de  Ofertas  (v.  Adjunto  17233/26)  manifestando  que  “La  oferta

[...]

expresado  el  área  técnica  que  reúne  los  requerimientos  técnicos  y  haber  recomendado  su

preadjudicación.”  y,  en  consecuencia,  concluyó que “corresponde  preadjudicar  a  la  firma

IAFIS ARGENTINA S.A. los renglones 1, 2 y 3 de la presente licitación por la suma total de

dólares estadounidenses cinco millones quinientos noventa y nueve mil novecientos ochenta y

nueve con 84/100 (USD 5.599.989,84).”

Que se publicó el Dictamen de la Comisión de Evaluación de Ofertas en la página web

de este Consejo de la Magistratura (v. Adjunto 17269/26),  en el Boletín Oficial de la Ciudad

Autónoma  de  Buenos  Aires  N°  7305  (v.  Adjuntos  17258/26  y  19250/26)  y  se  notificó  el